PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Gabinete da Presidência

PORTARIA N° 194/2017/SGP – Manaus, 21 de março de 2017

Concede progressão/promoção funcional a
servidores  deste Tribunal.

O VICE- PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO

DA 11ª REGIÃO, no exercício da Presidência, Desembargador do Trabalho JORGE

ALVARO MARQUES GUEDES, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o disposto no art. 31 da Resolução Administrativa nº

194/2016, artigo 9º, § 1º e 2º, da Lei nº 11.416/2006, Anexos I, II e III, da Lei nº

12.774/2012, bem como as informações constantes na MA-158/2017;

 CONSIDERANDO a Proposição nº 6/2017 da Secretaria de Gestão de

Pessoas, de 13-3-2017, constante às fls. 17-21 da MA supra citada,

R E S O L V E:

Art.1º Conceder progressão/promoção funcional aos servidores constantes

do anexo desta Portaria, com efeitos financeiros a contar de março de 2017, observadas as

peculiaridades de cada caso.

Art.2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado Eletronicamente

                     JORGE ALVARO MARQUES GUEDES
Vice-Presidente do TRT da 11ª Região,

                       no exercício da Presidência

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

Jo
rg

e
A

lv
ar

o
M

ar
qu

es
 G

ue
de

s,
O

U
=

Ju
iz

es
,O

U
=

S
ed

e,
O

U
=

M
an

au
s,

D
C

=
tr

t1
1,

D
C

=
in

tr
an

et
 e

m
: 2

1/
03

/2
01

7
11

:2
3

- 24 -

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Gabinete da Presidência

FL. 2 -  ANEXO DA PORTARIA Nº 194/2017/SGP, de 21-3-2017

PROGRESSÃO/PROMOÇÃO  FUNCIONAL PARA O MÊS DE MARÇO/ 2017

SERVIDOR CARGO ÁREA ESPECIALIDADE

NOVAS
CLASSE E
PADRÃO

LEI
12.774/12

CLASSE E
PADRÃO

ANTERIOR
ES LEI

11.416/06

KAPLANN
MACKLAYNY
RIBEIRO MOURA

ANALISTA
JUDICIÁRIO JUDICIÁRIA C 12

C 11

MATHEUS GIBRAM
CAMPOS

TECNICO
JUDICIARIO

APOIO
ESPECIALIZADO

OPERAÇÃO DE
COMPUTADOR C 12 C 11

ALDEMIR PEREIRA
RODRIGUES

TÉCNICO
JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA SEGURANÇA C 12 C 11

EDEN CANAL
ANALISTA
JUDICIÁRIO JUDICIÁRIA

OFICIAL DE JUSTICA
AVALIADOR
FEDERAL C 12 C 11

ALESSANDRA VIANA
BEZERRA

TÉCNICO
JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA C 11 B 10

RENATA JORGE
MARTINS SANTOS

ANALISTA
JUDICIÁRIO JUDICIÁRIA C 11 B 10

JANILSON DA COSTA
BARROS

TECNICO
JUDICIARIO ADMINISTRATIVA A 4 A 3

LORENA SOUSA
CAVALCANTE

TECNICO
JUDICIARIO ADMINISTRATIVA A 4 A 3

PRISCILA
RODRIGUES
ALMEIDA DE SOUZA

TECNICO
JUDICIARIO ADMINISTRATIVA A 4 A 3

HUGO NAKANO
DALLA VECCHIA

ANALISTA
JUDICIÁRIO JUDICIÁRIA A 4 A 3

ANTONIO RUBENS
CARVALHO FEIO

TECNICO
JUDICIARIO ADMINISTRATIVA A 4 A 3

FRANCISCO DE
ASSIS
VASCONCELOS DE
OLIVEIRA

ANALISTA
JUDICIÁRIO JUDICIÁRIA A 3 A 2

GABRIELA FRADE
MAGALHÃES
GIRARDIN PIMENTEL

ANALISTA
JUDICIÁRIO JUDICIÁRIA A 3 A 2

IRIS ABDALA LIMA
ANALISTA
JUDICIÁRIO JUDICIÁRIA A 3 A 2

ROBERTA
FERNANDA FRISSO
HECHER

ANALISTA
JUDICIÁRIO JUDICIÁRIA A 3 A 2

DENISE NAVES
PEIXOTO LOPES

ANALISTA
JUDICIÁRIO JUDICIÁRIA   A 3 A 2

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

Jo
rg

e
A

lv
ar

o
M

ar
qu

es
 G

ue
de

s,
O

U
=

Ju
iz

es
,O

U
=

S
ed

e,
O

U
=

M
an

au
s,

D
C

=
tr

t1
1,

D
C

=
in

tr
an

et
 e

m
: 2

1/
03

/2
01

7
11

:2
3

- 25 -

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Gabinete da Presidência

FL. 3 -  ANEXO DA PORTARIA Nº 194/2017/SGP, de 21-3-2017

PROGRESSÃO/PROMOÇÃO  FUNCIONAL PARA O MÊS DE MARÇO/ 2017

SERVIDOR CARGO ÁREA ESPECIALIDADE

NOVAS
CLASSE E
PADRÃO

LEI
12.774/12

CLASSE E
PADRÃO

ANTERIOR
ES LEI

11.416/06

ODAIR FILHO
QUIXABA VIEIRA

TECNICO
JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   A 3 A 2

NEIRY MARQUES
ROCHA JUNIOR

TECNICO
JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   A 3 A 2

OTÁVIO RODRIGUES
DE ARAÚJO
CARRARA

ANALISTA
JUDICIÁRIO JUDICIÁRIA   A 3 A 2

HELDA ANNE
LIBORIO DE
QUEIROZ

ANALISTA
JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   A 2 A 1

RENAN NOGUEIRA
ROTONDANO

TÉCNICO
JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   A 3 A 2

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

Jo
rg

e
A

lv
ar

o
M

ar
qu

es
 G

ue
de

s,
O

U
=

Ju
iz

es
,O

U
=

S
ed

e,
O

U
=

M
an

au
s,

D
C

=
tr

t1
1,

D
C

=
in

tr
an

et
 e

m
: 2

1/
03

/2
01

7
11

:2
3

- 26 -